
Osobní a poštovní přijímání datových zpráv na 
technických nosičích 

• Adresa: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 7 
118 12 Praha 1 

Tato adresa je určena pro příjem veškerých datových zpráv doručovaných 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy na technických nosičích, 
kromě zasílání oznámení podle nařízení vlády č. 495/2004 Sb. 

• Úřední hodiny podatelny: 
 

pondělí - pátek 7.30 – 15. 30 
 

• Technické parametry přijímaných datových zpráv:  
Datové zprávy jsou přijímány ve formátech: html, pdf, doc, jpg, rtf, případně 
dalších běžně používaných formátech datových zpráv. V případě 
pochybností vzneste dotaz na naši e-podatelnu, kde Vám naši pracovníci 
sdělí, zda je daný formát akceptovatelný. 

• Technické parametry fyzických nosičů, na nichž lze předávat datové 
zprávy:  

Datové zprávy jsou přijímány na 3,5“ disketách zformátovaných pro některý 
z „windowsovských“ systémů souborů (FAT), dále na CD, ZIP, případně 
dalších technických nosičích. V případě pochybností vzneste dotaz na naši 
e-podatelnu, kde Vám naši pracovníci sdělí, zda jsou technické parametry 
daného fyzického nosiče akceptovatelné. 

• Postup v případě zjištění škodlivého kódu* u přijaté datové zprávy:  
Datová zpráva, u které byl zjištěn škodlivý kód, není zpracovávána. Pokud z 
přijaté datové zprávy lze zjistit elektronickou adresu odesilatele, je na tuto 
adresu zasláno sdělení o zjištění škodlivého kódu.  

• Vyřizování dotazů týkajících se provozu elektronické podatelny: 
Vaše dotazy týkající se provozu elektronické podatelny zasílejte 
na elektronickou adresu posta@msmt.cz případně na poštovní adresu 
ministerstva. 

• Seznam jmen oprávněných zaměstnanců MŠMT, kterým byl vydán 
kvalifikovaný certifikát: 



Jméno/Název (CV) Akreditovaný poskytovatel certifikačních služeb 

Aubrecht Vlastimil Česká pošta, s. p. 

Avratová Magda Česká pošta, s. p. 

Beneš Josef Česká pošta, s. p. 

Bernard Zdeněk Česká pošta, s. p. 

Černá Petra Česká pošta, s. p. 

Dušek Václav Česká pošta, s. p. 

Dvořáková Miluše Česká pošta, s. p. 

Finková Magda Česká pošta, s. p. 

Gáplovská Janka Česká pošta, s. p. 

Glatzelová Šárka Česká pošta, s. p. 

Holcová Miroslava Česká pošta, s. p. 

Holubová Olga Česká pošta, s. p. 

Hošková Barbora Česká pošta, s. p. 

Hubačová Vladimíra Česká pošta, s. p. 

Charfreitag Jaroslav Česká pošta, s. p. 

Chmielovská Jarmila Česká pošta, s. p. 

Jurečková Ivanka Česká pošta, s. p. 

Kalinová Marie Česká pošta, s. p. 

Klímová Eva Česká pošta, s. p. 

Košťálová Ivana Česká pošta, s. p. 

Kurfürstová Yveta Česká pošta, s. p. 

Lukešová Olga Česká pošta, s. p. 

Machaň Jaroslav  Česká pošta, s. p. 

Matějů Petr Česká pošta, s. p. 

Metelka Ivan Česká pošta, s. p. 

Modrá Jarmila Česká pošta, s. p. 

Mrázek Evžen Česká pošta, s. p. 

Nezval Jiří Česká pošta, s. p. 

Novotná Jaroslava Česká pošta, s. p. 

Novotná Jaroslava Česká pošta, s. p. 

Pešková Jana Česká pošta, s. p. 

Pilín Michal Česká pošta, s. p. 

Prejzová Alena Česká pošta, s. p. 

Přílepek Vladimír Česká pošta, s. p. 



Rázková Daniela Česká pošta, s. p. 

Roupec Petr Česká pošta, s. p. 

Seifertová Dana Česká pošta, s. p. 

Slavík Jiří Česká pošta, s. p. 

Slavík Petr Česká pošta, s. p. 

Spurný Svatopluk Česká pošta, s. p. 

Struk Petr Česká pošta, s. p. 

Struková Hana Česká pošta, s. p. 

Suk Vilém Česká pošta, s. p. 

Sýkorová Lenka Česká pošta, s. p. 

Ševela Vladimír Česká pošta, s. p. 

Škarková Kateřina Česká pošta, s. p. 

Teplá Milena Česká pošta, s. p. 

Trnka Václav Česká pošta, s. p. 

Uldrichová Věra Česká pošta, s. p. 

Vančurová Jindřiška Česká pošta, s. p. 

Večeřová Miroslava Česká pošta, s. p. 

Vírová Marcela Česká pošta, s. p. 

Vraštiak Róbert Česká pošta, s. p. 

Vrbová Helena Česká pošta, s. p. 

Seznam právních předpisů, podle kterých je možné vůči MŠMT činit právní 
úkony v elektronické podobě a náležitosti těchto úkonů, zejména náležitosti 
týkající se použití zaručeného elektronického podpisu: 

• Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, tj. písemná žádost o informaci podle tohoto zákona, 
nemusí být podepsána zaručeným elektronickým podpisem.  

• Podání podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

o musí být podepsáno zaručeným elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních služeb; současně musí být uveden poskytovatel 
certifikačních služeb, který certifikát vydal a vede jeho evidenci, nebo 
musí být certifikát připojen k podání 

o nemusí být podepsáno zaručeným elektronickým podpisem; v takovém 
případě musí být do 5 dnů potvrzeno, popřípadě doplněno písemně 
nebo ústně do protokolu  



• Podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád se postupuje i při řízení podle 
zákonů: 

o zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu) – podání žádosti 
o akreditaci (§ 10); podání žádosti o vyhodnocení shody nástroje 
elektronického podpisu (§ 9 odst. 2 písm. f) zákona a § 20 vyhlášky 
č. 378/2006 Sb.); oznámení akreditovaného poskytovatele 
certifikačních služeb rozšíření poskytování kvalifikovaných 
certifikačních služeb, 

o zákon č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých 
zákonů (zákon o poštovních službách) – žádost o odnětí souhlasu (§ 
17 odst. 3 písm. c), žádost o odnětí poštovní licence (§ 24 odst. 2) 
pokud uvedené právní normy nestanoví v jednotlivých ustanoveních 
jinak. Pokud jsou výše uvedené žádosti podány elektronicky, platí pro 
jejich podepisování výše uvedené ustanovení správního řádu. 

• Stížnosti, oznámení a podněty podle vyhlášky k zahájení správního řízení 
podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád nemusí být podepsány 
zaručeným elektronickým podpisem. 

Datové zprávy zaslané orgánům veřejné moci, jejichž náležitosti neupravuje 
právní předpis, nemusí být podepsány zaručeným elektronickým podpisem.  

 
* ve smyslu § 2, odst. 2 vyhlášky č. 496/2004 Sb. 

 


